
Rangliste Toggenburger Herbstschau 2024 
 

am 2. November 2024 in der Markthalle Toggenburg in Wattwil 
 
 

 
Bild: Miss Toggenburg BS 2023: Calvin Joio 

 

Experten: Peter Eggenberger und Christian Schneider 
 

Hauptsponsoren: 
- Toggenburger Raiffeisenbanken  - Braunvieh Schweiz 
- Willi Grüninger AG      - IP Suisse 
- Grosstierärzte Obertoggenburg 



Rangliste Abteilung Toggenburger Missen 2024  

      

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Schauplatz 

1 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

2 200 ETHEL PALMER-ET Kurath Andreas, Libingen Mosnang 

3 8 GENIA PHIL Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

4 12 JOIO CALVIN-ET Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

5 3 RIHANNA GLENWOOD-ET Huser Sandro, Necker Brunnadern 

5 5 GARDENA BARCA Rust Thomas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

5 7 ELENA SUPERSTAR Rechsteiner Roman, Bächli (Hemberg) Hemberg 

5 15 ALMA HOLDRIO Bösch Thomas, Stein Stein 

6 4 KYLARA PETE-ET Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

6 6 VALENCIA BIVER Durrer Robert, Ganterschwil Ganterschwil 

6 9 FICHTE LENNOX Brunner Hans, Krinau Krinau 

6 10 ELMIRA CALVIN-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

6 13 HANNAH DOJANO-ET Jud Mathias, Necker Oberhelfenschwil 

6 16 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil Wattwil 

6 17 SORAIA PALMER-ET Künzle Walter, Wildhaus Wildhaus 

 
        

      

 Miss Genetik Braunvieh     

 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 139 ROMINA CALVIN-ET Huser Hansueli, Neu St. Johann 

     

 Miss Genetik OB     
 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 
 26 URIELLA ARCAS Anderegg Roman, Schönengrund 

 
 
    



Rangliste Abteilung OB 
 

  
   

Miss OB Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 37 EDELWEISS LORDAN Aebli Franz, Mogelsberg 

  2 21 META ANAKIN Looser Niklaus, Ulisbach 

  3 44 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

            

      

1. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 21 META ANAKIN Looser Niklaus, Ulisbach 

  2 24 OLIVIA RUBIO Eberle Ruedi, Nesslau 

  3 26 URIELLA ARCAS Anderegg Roman, Schönengrund 

  4 25 KRETA KILLY Wickli-Zgraggen Beat, Ennetbühl 

  5 31 LEA ZENIT Looser Niklaus, Ulisbach 

  6 22 URANIA MORIN Bürgler Alois, Nesslau 

  7 23 UMBRAIL ANAKIN Gämperle André, Wattwil 

  8 29 SINA KILLY Schwizer Werner, Unterwasser 

  9 27 KAMILE BARTLI Naef Chläus, Schwellbrunn 

  10 30 ANIKA ANAKIN Frei Heinz, Hemberg 

       

2. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 37 EDELWEISS LORDAN Aebli Franz, Mogelsberg 

  2 33 GIOIA GAIO Rhyner Christoph, Nassen 

  3 36 DAVINA HAKON Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus 

  4 39 CAECILIA ORBITER Altherr Thomas, Wattwil 

  5 35 GEMSLI PAUL Aemisegger Bruno, St. Peterzell 

  6 38 SARAH ORELIO Grob Ruedi, Krinau 

  7 34 DAISY MAURO Rhyner Walter, Ricken 

  



           

3. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 44 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

  2 46 MADONNA LORDAN Rhyner Christoph, Nassen 

  3 48 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

  4 40 ZORA OGI Rust Thomas, Ebnat-Kappel 

  5 43 HELGA RAMOS Huser Christian, Alt St. Johann 

  6 45 MOERLI LORDAN Naef Chläus, Schwellbrunn 

  7 47 VERONICA SHIRO Ott Raphael, Dreien 

  8 42 ARINA ARCAS Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus 

  9 41 LEONIE MINISTER Fritsche Albin, Wattwil 

 
 
 

Rangliste Schöneuter Abteilung OB  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 24 OLIVIA RUBIO Eberle Ruedi, Nesslau 

2 21 META ANAKIN Looser Niklaus, Ulisbach 

3 37 EDELWEISS LORDAN Aebli Franz, Mogelsberg 

4 33 GIOIA GAIO Rhyner Christoph, Nassen 

4 44 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

4 40 ZORA OGI Rust Thomas, Ebnat-Kappel 

 

 
  



Rangliste Schöneuter Braunvieh jüngere       

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 200 ETHEL PALMER-ET Kurath Andreas, Libingen 

2 17 SORAIA PALMER-ET Künzle Walter, Wildhaus 

3 54 SORAYA BRICE-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel 

4 88 CHOLINE HAEGAR Kurath Andreas, Libingen 

4 201 KOYA JEFF Holenstein Reto, Gähwil 

5 4 KYLARA PETE-ET Oberholzer Manuel, Dietfurt 

5 5 GARDENA BARCA Rust Thomas, Ebnat-Kappel 

5 13 HANNAH DOJANO-ET Jud Mathias, Necker 

5 15 ALMA HOLDRIO Bösch Thomas, Stein 

5 53 PASSOA BINIAM Oberholzer Manuel, Dietfurt 

5 87 JASMIN PETE-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg 

5 89 CIPSY JULIUS Wittenwiler Andreas, Nesslau 

5 90 URSINA CALVIN-ET Schiess Thomas, Necker 
     

Rangliste Schöneuter Braunvieh ältere  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 144 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus 

2 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann 

3 8 GENIA PHIL Holenstein Reto, Gähwil 

4 12 JOIO CALVIN-ET Wittenwiler Andreas, Nesslau 

4 112 JAMAICA BLOOMING-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg 

4 134 JAMBA CALVIN-ET Künzli Martin, Dietschwil 

5 3 RIHANNA GLENWOOD-ET Huser Sandro, Necker 

5 6 VALENCIA BIVER Durrer Robert, Ganterschwil 

5 7 ELENA SUPERSTAR Rechsteiner Roman, Bächli (Hemberg) 

5 9 FICHTE LENNOX Brunner Hans, Krinau 

5 10 ELMIRA CALVIN-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg 

5 16 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil 

5 102 BANNY GLENWOOD-ET Näf Christian, Brunnadern 

     
  



 

Rangliste Abteilung Kühe 1. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 54 SORAYA BRICE-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

2 2 201 KOYA JEFF Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

3 3 64 GARDI CALVIN-ET Scherrer Jörg, Nesslau Nesslau 

4 4 55 BONITA CR7-ET Hinterberger Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

5 5 69 TAMI BARCA Huser Peter, Wildhaus Wildhaus 

6 6 53 PASSOA BINIAM Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

7 7 63 MANILLA BENDER-ET GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg Station Mosnang-Libingen 

8 8 61 ENYA BARCA GG Hans + Ruedi Brunner, Krummenau Krummenau 

9 9 56 JASMIN NELLO Schweizer Hansjürg, Ganterschwil Ganterschwil 

9 9 58 LEILA ALDO SG-ET Rechsteiner Hansueli, Bächli (Hemberg) Hemberg 

10 10 50 KAMILA LASSE-ET Bollhalder Hanspeter, Unterwasser Alt St. Johann 

10 10 67 SUNNY MARVIN Forrer Christian, Stein Stein 

11 11 52 DARIA CALINO Brunner Jakob, Wattwil Brunnadern 

11 11 62 ESTELLE BARCA Lusti Andreas, Lütisburg Lütisburg 

12 12 51 BINIA PHIL Bissig Daniel, Müselbach Bazenheid 

12 12 65 AMERIKA ARTURO Tobler Richard, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

 
 
 
 
 



Rangliste Abteilung Kühe 2. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 88 CHOLINE HAEGAR Kurath Andreas, Libingen Mosnang-Libingen 

2 2 89 CIPSY JULIUS Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

3 3 90 URSINA CALVIN-ET Schiess Thomas, Necker Oberhelfenschwil 

4 4 204 BLANKA BRICE-ET Bösch Thomas, Stein Stein 

5 5 87 JASMIN PETE-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

6 6 80 MILKA BRICE-ET Hüberli-Wickli Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

7 7 75 ROSWITA BARCA Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

8 8 77 FILOMENA CHARLY-ET Schweizer Christian + Melchior, St. Peterzell Brunnadern 

9 9 84 SEDRI DREAMER-ET Thoma-Huber Stefan, Müselbach Kirchberg 

9 9 86 TETRIS SASCHA Wittenwiler Werner, Krummenau Krummenau 

10 10 79 OLGA VAL SG-ET PP Bohl Ernst, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

10 10 94 AMANDA HAEGAR Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus Wildhaus 

11 11 78 DUNJA DREAMER-ET Bamert Matthias, Lütisburg Station Bütschwil 

11 11 83 SIMBA DOBRY BYK-ET Baumann Ruedi + Christof, Bächli (Hemberg) Hemberg 

12 12 76 ROPPA LEVI SG-ET Bürge Philipp, Bazenheid Bazenheid 

12 12 81 ENZIAN ENRICO Werder Fabian, Ganterschwil Ganterschwil 

  



Rangliste Abteilung Kühe 3. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 112 JAMAICA BLOOMING-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

2 2 102 BANNY GLENWOOD-ET Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

3 3 114 GLOEGGLI ALLURE Tischhauser Hansueli, Krummenau Nesslau 

4 4 108 MIRA LENNOX Rechsteiner Walter, Bächli (Hemberg) Hemberg 

5 5 105 VICKY SALOMON Louis Fredi, Ennetbühl Ennetbühl 

6 6 111 SASKIA RINO Brander Reto, Krummenau Krummenau 

7 7 113 MONELLA GLENWOOD-ET Ott Raphael, Dreien Mosnang-Libingen 

8 8 104 SIMONA TOBY-ET Giezendanner Walter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

9 9 109 SIMBA LENNOX Gemperle Stefan, Müselbach Kirchberg 

9 9 119 NENCY BECKER Wenk Bartholomäus, Wildhaus Wildhaus 

10 10 103 BLUEEM HAEGAR Loser Kurt, Bütschwil Bütschwil 

10 10 106 JAMAICA ALASKO Gross-Egli Marianne, Ganterschwil Ganterschwil 

11 11 100 BAILEYS BARCA Schmid Ueli, Alt St. Johann Alt St. Johann 

11 11 117 HENRIETTE SASCHA Holenstein Martin, Stein Stein 

12 12 101 FRIDA SEMINO Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

12 12 115 GWEN UDORO Jud Mathias, Necker Oberhelfenschwil 

 
  



Rangliste Abteilung Kühe ab 4. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 144 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus Wildhaus 

2 2 139 ROMINA CALVIN-ET Huser Hansueli, Neu St. Johann Nesslau 

3 3 127 ALINE NALDO Huser Sandro, Necker Brunnadern 

4 4 134 JAMBA CALVIN-ET Künzli Martin, Dietschwil Kirchberg 

5 5 203 JMELDA MENTOR Nef Stefan, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

6 6 129 ELSA NESCO Nef Hanspeter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

7 7 136 ZENZI BLOOMING-ET Schafflützel Patrick, Krummenau Krummenau 

8 8 133 RESLI TENNDITH Näf Johannes, Hemberg Hemberg 

9 9 130 LUNA BIVER Wickli-Zgraggen Beat, Ennetbühl Ennetbühl 

9 9 138 AYLA CADENCE-ET Breitenmoser Marcel, Mosnang Mosnang-Libingen 

10 10 125 MICHAELA GRISCHA STAR Alpiger Hermann, Alt St. Johann Alt St. Johann 

10 10 142 HENRIKE BLOOMING-ET Holenstein Martin, Stein Stein 

11 11 128 AMBRA ARROW Scherrer Reto, Bütschwil Bütschwil 

11 11 137 RIKA SILVERSTAR Brunner Peter, Lütisburg Lütisburg 

12 12 131 BRUNA VIDAL-ET Brunner Ueli, Ganterschwil Ganterschwil 

12 12 202 TUEBLI GENOX-BOY Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

 
 
 
 
 
 



 Rangliste pro Verein mit Rangpunkten pro Abteilung    

        

 Rang  Vereinname Erstmelk 2. Melk 3. Melk 4. Melk u.Ältere Total Punkte 

 1 Nesslau 3 2 3 2 10 

 2 Ennetbühl 4 6 5 9 24 

 3 Mosnang-Libingen 7 1 7 9 24 

 4 Kirchberg 2 9 9 4 24 

 4 Brunnadern 11 8 2 3 24 

 5 Ebnat-Kappel 1 10 8 6 25 

 5 Wildhaus 5 10 9 1 25 

 6 Lütisburg 11 5 1 11 28 

 7 Krummenau 8 9 6 7 30 

 8 Hemberg 9 11 4 8 32 

 8 Oberhelfenschwil 12 3 12 5 32 

 9 Stein 10 4 11 10 35 

 10 Alt St. Johann 10 7 11 10 38 

 10 Bütschwil 6 11 10 11 38 

 11 Ganterschwil 9 12 10 12 43 

 12 Bazenheid 12 12 12 12 48 

  

 
 

  



Toggenburger Herbstschau 2024  Rangliste Ziegen  

       

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 2 ULBIA 01.01.2024 263.8213 N Scherrer Peter Nesslau 

2 7 RONYA 23.01.2024 264.1916 STA Rutz Ueli Stein-Alt St. Johann 

3 11 BIANCA 04.02.2024 252.8460 W Wenk Bernhard Wildhaus 

4 9 NATHILDE 24.01.2024 263.4315 WM Schuler Mathias Mosnang 

5 10 FIONA 30.01.2024 251.8810 STA Rutz Ivan Stein-Alt St. Johann 

6 1 BONITA 01.01.2024 255.6050 LB Kurath Andreas Libingen 

7 8 RITA 24.01.2024 266.2780 N Egli Sepp Nesslau 

8 12 JOHANNA 07.02.2024 252.8465 W Wenk Bernhard Wildhaus 

9 6 RAINBOW 14.01.2024 254.5089 WM Wenk Josef Mosnang 

10 3 SAMIRA 02.01.2024 219.3171 GW Elmer Peter Wattwil 

11 5 AROSA 12.01.2024 265.5738 WM Stump Georg Mosnang 

12 4 AVENA 08.01.2024 253.8949 GW Kaufmann Rico Wattwil 

       
       

              

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 19 ARMANA 15.03.2024 264.4465 GW Raymann Ueli Wattwil 

2 15 MEIERISLI 12.02.2024 249.5785 GW Looser Markus Wattwil 

3 18 FABIOLA 05.03.2024 247.8407 N Siegrist Sven Nesslau 

4 13 NADINE 08.02.2024 256.5404 WM Länzlinger Raphael Mosnang 

5 21 JOY 23.03.2024 266.2057 LB Kurath Andreas Libingen 

6 23 TINA 01.04.2024 273.0176 N Egli Robert Nesslau 

7 20 EVA 15.03.2024 258.1241 W BG Götte Wildhaus 

8 24 ANGEL 13.04.2024 269.3477 STA Abderhalden Beat Stein-Alt St. Johann 

9 14 BÄRLI 10.02.2024 237.7694 W Wenk Dionys Wildhaus 

10 22 ICE-ANGEL 28.03.2024 255.6064 LB Siegrist Mathias Stein-Alt St. Johann 

11 17 MELINA 21.02.2024 254.2109 LB Meier Benjamin Libingen 

12 16 MONA 20.02.2024 261.6726 LB Ott Markus Libingen 



Toggenburger Herbstschau 2024 Rangliste der Ziegenzuchtvereine  

       

Rang  Ziegenzuchtverein 1. Gitzi 2. Gitzi 3. Gitzi 4. Gitzi Total Punkte 

1 Nesslau 1 7 3 6 17 

2 Wattwil 10 12 1 2 25 

3 Stein-Alt St. Johann 2 5 8 10 25 

4 Wildhaus 3 8 7 9 27 

5 Mosnang 4 9 11 4 28 

6 Libingen 6 5 11 12 34 

 
 


